[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
28 апреля 2021 г.                                                                                                   № 284

Об открытии дежурных групп в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

В соответствии с п. 1.5 указа Губернатора Ивановской области от 27.04.2021г. №68-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020г. №23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику отдела образования администрации городского округа Вичуга:

1.1. при наличии потребности организовать в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях дежурные группы для детей, родителям которых необходимо осуществлять трудовую (служебную) деятельность в период с 04.05.2021г. по 07.05.2021г.;

1.2. обеспечить соблюдение необходимых мероприятий по организации работы дежурных групп в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 27.04.2021 № 219-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 08.05.2020 № 209-п «Об утверждении регламентов по проведению профилактических мероприятий и дезинфекции в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019) на территории   Ивановской области».

2. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ «Вичугская» ЦРБ Гаспаряну К.Р. обеспечить с 04.05.2021г. по 07.05.2021г. работу медицинских сестер дошкольных образовательных учреждений городского округа Вичуга.

3. Директору МУП «Комбинат детского питания» г.о. Вичуга Асфаровой Е.А. обеспечить поставку продуктов питания в дошкольные образовательные учреждения в период с 04.05.2021г. по 07.05.2021г.

4. Разместить данное постановление на сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам Виноградову И.А.
Врип главы городского округа  Вичуга                                    Д.Н. Домашников

[image: image2.png]